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Til sidst vil jeg erklære mig enig med hr. Vil- 
lum Christensen i, at det er en farlig vej at gå, 
hvis vi bare vil indføre store reformer her og nu, 
og jeg er fuldstændig enig i det, som hr. Villum 
Christensen også sagde, nemlig at debatten fort- 
sætter uendeligt. Jeg tror, det er helt rigtigt, at 
den debat, vi har, om hovedstaden, om organise- 
ring af de her ting i hovedstaden, er uendelig, 
men vi skal også hele tiden kontinuerligt finde 
på bedre løsninger, for så kan det kun gå i den 
rigtige retning for borgerne, og det er jo det, det i 
sidste ende drejer sig om. 

Kl. 16:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Olsen Dyhr som ordfører for forslagsstil- 
l e r n e . .  

Kl. 16:19 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg vil også gerne takke for en både god og 
konstruktiv debat, der viser, at alle Folketin- 
gets partier jo bekymrer sig om den manglende 
koordinering og den manglende information, 
der er i den kollektive trafik i hovedstadsområ- 
det -  også fordi det er sådan et centralt område, 
når man kigger på den kollektive trafik. Det er 
jo her, vi har allerflest instanser, der skal blandes 
sammen for at få det til at fungere. Og når det så 
ikke fungerer, har vi nogle utrolig utilfredse bor- 
gere, som siger, at de tager bilen næste gang i 
stedet for det tog, der måske ikke passer sam- 
men med den bus, den metro eller Kystbanen 
-  eller hvad det nu er, de skal have til at passe 
sammen. 

Så jeg er glad for, at der har været sådan en 
konstruktiv tilbagemelding på vores oplæg til 
debat, for det handler jo om -  som hr. Johs. Poul- 
sen netop siger -  at vi gerne vil sætte borgeren i 
centrum. Vi vil gerne sætte passagererne i cen- 
trum og sørge for, at den kollektive trafik passer 
til deres behov og ikke bare til, hvad der nød- 
vendigvis er fint på tegnebrættet. Så derfor er 
det ønske, vi har haft med den her debat, at sikre 
en bedre koordinering af den kollektive trafik i 
hovedstaden, bedre samarbejde, bedre informa- 
tion -  og jeg er kommet med flere eksempler på 
den manglende information eller den forkerte 
information, der findes i dag. 

Jeg vil afslutningsvis sige, at SF har noteret 
sig den her debat og den imødekommenhed, der 
har været fra de andre partiers side, og derfor vil 
vi vælge at støtte op om det forslag til vedtagel- 
se, som Venstre, Konservative, Dansk Folkepar- 

ti, Det Radikale Venstre og Liberal Alliance har 
fremsat. 

Kl. 16:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. Afstemning om de frem- 
satte forslag til vedtagelse vil som tidligere 
nævnt finde sted på torsdag, den 5. februar. 

Hermed er forespørgslen sluttet. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
13) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 53: 
Forslag til folketingsbeslutning om totalt ryge- 
forbud på folkeskoler og privat- og friskoler. 
Af Christine Antorini (S) m.fl. 
(Fremsættelse 26.11.2008). 

Kl. 16:21 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Undervisningsministe- 
ren. 

Kl. 16:21 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det er vigtigt at få de unge til så vidt overhove- 
det muligt at holde op med at ryge og få dem til 
at lade være med at starte med at ryge. Regerin- 
gen drøfter derfor gerne forslag, som understøt- 
ter indsatsen for at sikre et sundt læringsmiljø 
for elever og lærere inden for rammerne af den 
gældende lovgivning. 

Den gældende lovgivning med de generelle 
regler om rygning på bl.a. uddannelsessteder 
fremgår af lov om røgfri miljøer, som hører un- 
der Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 
Efter denne lov er det på børneinstitutioner, sko- 
ler, opholdssteder og lignende for børn og unge 
under 16 år ikke tilladt for børn og unge og ele- 
ver at ryge på institutionens område. 

Kun på døgninstitutioner, opholdssteder, 
kostskoler, efterskoler og lignende, der fortrins- 
vis har unge i 15-16-års-alderen og derover, og 
som også fungerer som bolig for de unge -  og 
kun der -  kan det besluttes, at det er tilladt, at de 
unge ryger,i rygerum og på deres egne værelser. 


